ПРОЕКТ
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА Брянской ОБЛАСТИ
от
__________2022 г. №_____
г. Брянск

О внесении изменений в Положение о департаменте финансов Брянской области

В соответствии с Уставом Брянской области, законами Брянской области от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области», от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», указом Губернатора Брянской области от 20 декабря 2022 года №208  «О системе и структуре исполнительных органов Брянской области», постановляю:
1. Внести изменения в Положение о департаменте финансов Брянской области, утвержденное указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года № 52 «О переименовании финансового управления Брянской области» (в редакции указов Губернатора Брянской области от 12 февраля 2015 года № 54, от 28 ноября 2017 года № 210, от 21 января 2019 года № 7, от 10 июня 2020 года №123), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в редакции:

«1.1. Департамент финансов Брянской области (далее - департамент) является органом исполнительной власти Брянской области, обеспечивающим проведение единой финансовой, бюджетной, налоговой и долговой политики на территории региона и координирующим деятельность в этой сфере иных органов исполнительной власти Брянской области.».
1.2. В разделе 3 «Полномочия департамента»:

1.2.1. В подпункте 3.1.13 слова «государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «Брянской области».
1.2.2.  В подпункте 3.2.47 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной».
1.2.3. В подпункте 3.2.54 слова «государственной власти» исключить

1.2.4. В пункте 3.7. слова «исполнительный орган государственной» заменить словами «орган исполнительной».
1.2.5. В подпункте 3.8.4 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной».
1.2.6. В подпункте 3.8.6 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной».
1.2.7. В подпункте 3.8.8. слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной».
1.2.8. В подпункте 3.8.17. слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной».
1.2.9. В подпункте 3.10.6 слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органах исполнительной».
1.3. В  разделе 4 «Организация деятельности департамента»:

1.3.1. Пункт 4.1.  дополнить абзацем следующего содержания:

«Назначение руководителя департамента на должность осуществляется в соответствии с требованиями, установленными пунктом 3 статьи 34 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».
1.3.2. В подпункте 4.4.10 слова «Брянской областной Думой, исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами государственной власти Брянской области, иными государственными органами Брянской области».

1.4. В разделе 5 «Взаимоотношения и связи» слова «Брянской областной Думой, исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами государственной власти Брянской области, иными государственными органами Брянской области».
2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

3. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор Брянской области

          А.В. Богомаз
	Заместитель Губернатора

Брянской области

	Ю. В. Филипенко

	Заместитель Губернатора

Брянской области

	Г.В. Петушкова

	Начальник отдела делопроизводства

	Н.В. Митрошина

исп. Залесская Т.И.

тел: 66 18 02
Аннотация

к проекту указа Губернатора Брянской области

«О внесении изменений в Положение о департаменте финансов     Брянской области»
Данный проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов Брянской области» разработан в соответствии с Уставом Брянской области, Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» в целях приведения Положения о департаменте финансов Брянской области в соответствие с указом Губернатора Брянской области от 20 декабря 2022 года №208  «О системе и структуре исполнительных органов Брянской области».

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                        Г.В. Петушкова

Исп. Залесская Т.И.

тел. 8(4832)661802
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в Положение о департаменте финансов
Брянской области»
Данный проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов Брянской области» разработан в соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», в целях приведения Положения о департаменте финансов Брянской области в соответствие с Указом Губернатора Брянской области от 20 декабря 2022 года №208  «О системе и структуре исполнительных органов Брянской области».
Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                                    Г.В. Петушкова

Исп. Залесская Т.И.

тел. 66 18 02

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к проекту указа Губернатора Брянской области

«О внесении изменений в Положение о департаменте финансов

Брянской области»
Проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов Брянской области», не содержит положений коррупционного характера, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Начальник правового отдела

департамента финансов Брянской области

       Д.В. Галушко

исп. Залесская Т.И.

тел: 66 18 02

Список рассылки

проекта указа Губернатора Брянской области

«О внесении изменений в Положение о департаменте финансов

Брянской области»
	№
	Наименование получателя
	Количество экземпляров

	1
	Департамент финансов Брянской области
	1

	2
	Департамент внутренней политики Брянской области.
	1

	3
	Управление Минюста
	1

	4
	Отдел интернет-проектов
	1

	5
	ЦССИ
	1

	6
	ИПС «Консультант Плюс»
	1

	7
	ИПС «Гарант»
	1

	8
	ИПС «Кодекс»
	1

Заместитель Губернатора

Брянской области

                                                       Г.В. Петушкова

Исп. Залесская Т.И.

тел. 66 18 02